
 

1 

 

Český hydrometeorologický ústav 

 

DODATEK č. 2 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 6150/44/2016 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel: Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 

se sídlem:  Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 

statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ  

IČ:    00020699 

DIČ:   CZ00020699 

   

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel:  B E S s.r.o. 

se sídlem:  Sukova 625, 256 01  Benešov 

statutární orgán: Ing. Milan Chotaš, jednatel a Petr Váňa, jednatel  

IČ:   43792553 

DIČ:   CZ43792553 

číslo účtu:  3300-121/0100 

Společnost je zapsána do obchodního rejstříku u Krajského obchodního soudu v Praze, oddíl C, vložka 7496. 

 

(dále jen zhotovitel) 

  

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU  

 

Název akce:  

„Přístřešek a rekonstrukce parkovací plochy v areálu ČHMÚ v Praze – Komořanech“ 

 

1. Smluvní strany se oboustranně dohodly na provedení změny ve Smlouvě o dílo č. 6150/44/2016 (dále jen 

„Smlouva“) uzavřené dne 28. 3. 2017 a to v odst. 3.1. článku III., v němž se mění cena díla takto: 

 

Celková cena bude navýšena o 430 800,40 Kč bez DPH. 

 

Celková cena za dílo po změně: 
Celková cena bez DPH:     6 623 861,87 Kč 

DPH 21%       1 391 010,99 Kč 

Celková cena s DPH:     8 014 872,86 Kč 

 

2.    Zdůvodnění změny ceny díla: 

 během provádění výkopových prací byla objevena drenáž, jež nefiguruje v žádné dostupné situaci 

stávajících venkovních rozvodů; zhotovitel zajistil přeložení drenážních trubek a jejich zaústění do 

vsakovacího objektu 

 během provádění výkopových prací byla na části území zjištěna vyšší třída těžitelnosti zeminy (tř. 5) než 

byla předpokládána v projektové dokumentaci (tř. 3) 

 během provádění výkopových prací byla na části území zastižena nepředpokládaná betonová vrstva; 

zhotovitel realizoval její vybourání a odvoz materiálu na skládku 

 v projektové dokumentaci se předpokládalo vybourání a zpětné použití betonových svahových tvárnic 

plněných zeminou; během provádění stavebních prací byla zjištěna spodní vrstva tvárnic zabetonovaná; 

zhotovitel zajistil její vybourání, odvoz materiálu na skládku a nákup nových shodných tvárnic 

 v ploše mezi ocelovými oblouky bude povrch z modifikovaného asfaltu nahrazen zámkovou dlažbou 

 mezi ocelové oblouky budou instalovány parkovací dorazy. 

 

III. 



 

2 

 

 Hydrometeorologický ústav 

 

 

 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

 

 

IV. 

ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

 Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy; je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 

 Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a s účinností, která nastává až uveřejněním v 

registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv. 

 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 řádně přečetly, se změnami souhlasí a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

 

V Praze dne:       V Benešově dne: 

 

 

 

 

 

.................................................     ......................................................  

za objednatele       za zhotovitele 

Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ     Ing. Milan Chotaš, jednatel společnosti 

  


		2018-01-09T14:21:36+0100




